（裏面あり）

令和３年９月１６日

保護者様

                 府中第十小学校長  内井 利樹

スポーツフェスティバル開催のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

先日ご案内した通り、今年度のスポーツフェスティバル（運動会）については無観客で実施す

ることとなりました。参観を楽しみにされていた保護者の皆様には、申し訳ない気持ちでいっぱ

いです。

感染予防の趣旨をご理解の上、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ ねらい

   日頃の体育学習の成果を発揮し、力いっぱい運動したり友達の頑張りを応援したりするこ

とを通して、健康な体と心を育む。

２ 例年との変更点

   新型コロナウイルス感染防止のため、様々な対策を講じます。

 時間をずらしての分散開催といたします。登校、下校の時刻が普段とは異なりますので、

ご承知おきください。３の時程をご参照ください。

 子供同士の距離をとると共に、時間を短縮して行います。団体競技は行わず、徒競走も着

順はつけません。それに伴って得点も付けず、紅白での対決も行いません。ただし、表現

や徒競走で子供たちの目印として紅白帽をかぶる学年もあります。

 オンライン配信を行います。子供たちの様子は体育館の２階ギャラリーに設置した定点カ

メラにて配信いたします。５のオンライン配信をご参照ください。

３ 時程

    ８：００～ ８：１５  ３，４年生 登校

    ８：３０～１０：００  ３，４年生 徒競走、表現

         １０：１５  ３，４年生 下校完了

１０：００～１０：１５  １，２年生 登校

   １０：３０～１２：００  １，２年生 徒競走、表現

         １２：１５  １，２年生 下校完了

   １３：００～１３：１５  ５，６年生 登校

   １３：３０～１５：００  ５，６年生 徒競走、表現

         １５：１５  ５，６年生 下校完了

４ 持ち物

   体操着（普段着で登校し、教室で着替えます。）、汗拭きタオル、水筒、替えのマスク

５ オンライン配信

 ９月３０日（木）に子供たちはタブレット端末を持ち帰ります。

（裏面あり）

 各学級のクラスルームを作成しておきますので、子供たちが持ち帰ったタブレット端末の

Google Meetを活用して、それぞれのクラスルームに入室してご鑑賞ください。

 Google Meet に入る人数が多くなると配信できなくなってしまいます。子供が持ち帰った

タブレット端末でのみご鑑賞ください。

 定点カメラでの撮影ですので、全体の様子をご覧ください。なお、一人一人のアップの映

像などはありません。

 お子様の学年が徒競走や表現を行っている時間帯のみの配信となります。例えば１，２年

生は１０時３０分から１２時までの配信となり、１，２年生の徒競走や表現の様子がご鑑

賞できます。

 正面からの映像についてはハンディカメラで定点撮影いたします。後日保護者会でご鑑賞

ください。

 密になってしまったり交通の妨げになったりする危険がありますので、校庭の西側の道路

などから鑑賞されることのないようにお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。なお、電話回線が少ない

ので、スポーツフェスティバル当日の電話での問い合わせはご遠慮ください。